ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМ УБОРОЧНОЙ ПЛОЩАДИ ДЛЯ ДВОРНИКОВ

                                ПРИКАЗ

                КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

                          27 января 2004 г.

                                 N 27

                                 (Д)

     В соответствии с распоряжением Правительства Москвы от 27  января

2004 г.  N 65-РП "Об утверждении норм уборочной площади для дворников"

и в целях упорядочения расчета численности дворников в образовательных

и  иных  учреждениях  системы  Департамента  образования города Москвы

приказываю:

     1. Начальникам  окружных  управлений  образования и руководителям

учреждений городского подчинения при расчете численности  дворников  в

образовательных  и  иных  учреждениях системы Департамента образования

города  Москвы  руководствоваться  утвержденными   нормами   уборочной

площади для дворников в соответствии с приложением.

     2. Начальникам  окружных  управлений   образования   довести   до

подведомственных   учреждений  утвержденные  нормы  уборочной  площади

территорий образовательных  и  иных  учреждений  системы  Департамента

образования города Москвы для дворников.

     3. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить   на

заместителя руководителя Департамента образования Никоненко Е.В.

Руководитель Департамента

                                                           Л.П. Кезина

                                                            Приложение

                                                к приказу Департамента

                                             образования города Москвы

                                                  от 27 января 2004 г.

                                                                  N 27

                                НОРМЫ

         УБОРОЧНОЙ ПЛОЩАДИ ТЕРРИТОРИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ

      УЧРЕЖДЕНИЙ СИСТЕМЫ ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

                            ДЛЯ ДВОРНИКОВ

     При ручной уборке территорий в теплый период года <*>:

--------------------------------------------------------

|Виды покрытия                           | Нормы       |

|                                        | на одного   |

|                                        | дворника,   |

|                                        | кв. м       |

|----------------------------------------|-------------|

|Усовершенствованное покрытие            | 1720        |

|----------------------------------------|-------------|

|Без покрытия                            | 5000        |

|----------------------------------------|-------------|

|Газоны средней засоренности             | 600         |

|----------------------------------------|-------------|

|Выкашивание газонов вручную (сплошных)  | 2500        |

--------------------------------------------------------

     При ручной уборке территорий в холодный период года:

--------------------------------------------------------

|Виды покрытия                           | Нормы       |

|                                        | на одного   |

|                                        | дворника,   |

|                                        | кв. м       |

|----------------------------------------|-------------|

|Усовершенствованное покрытие            | 900         |

--------------------------------------------------------

     -----------------------------------

     <*> В соответствии с п.  1.6 приложения N 2 к  распоряжению  Мэра

Москвы  от  05.06.1998  N 68-РМ для планирования численности дворников

продолжительность холодного  периода  установлена  с  ноября  по  март

включительно  (152  дня),  а  теплого  периода  -  с апреля по октябрь

включительно (213 дней).